ПРОТОКОЛ

РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В  АУКЦИОНЕ НА ЛОТ №2
г. Андреаполь                                                                                   16 марта  2018 года
Тверская область                                                                             начало: 11 ч 20 мин

Присутствовали следующие члены аукционной комиссии, созданной постановлением    администрации Андреапольского района Тверской области от 14.02.2013г. №40 (далее – Комиссия). В состав Комиссии входит 6 членов. Заседание проводится в присутствии 4 члена комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна осуществлять свои функции.
Председатель комиссии:

Пааль С. Д. –   первый заместитель Главы администрации Андреапольского района
Члены комиссии:

Семёнова О. В. – Заведующая отделом архитектуры и градостроительства администрации Андреапольского района

Дяченко Е. Ю. - Главный специалист юридического отдела администрации Андреапольского района
Секретарь комиссии:

Кудла О. Е. – заместитель председателя комитета по управлению имуществом Андреапольского района - главный бухгалтер
Повестка дня:

          Рассмотрение заявок и определение участников аукциона  на право заключения договора аренды  земельного участка из земель, государственная собственность на который не разграничена (Лот №2)

         Процедура определения претендентов участниками аукциона проводится  по адресу: Тверская область, г. Андреаполь, пл. Ленина, д.2, каб. № 29.

С информацией выступила С. Д. Пааль – председатель комиссии по проведению аукциона, которая сообщила, что в соответствии с постановлением администрации  Андреапольского района Тверской области  от 07.02.2018г № 16 «О проведении аукциона  на право заключения договоров аренды  земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена»   на 19 марта  2018 года на 14 часов 00 минут назначен  аукцион.

1. Предмет аукциона:
Лот 2:  право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером: 69:01:0100206:245, площадью 1022 кв.м. Адрес: Тверская область, Андреапольский район,  Бологовское сельское поселение, п. Бологово.

Категория земель - земли населенных пунктов.

Вид разрешенного использования: Для ведения личного подсобного хозяйства.

Начальная цена ежегодного размера арендной платы: 1255,53 (одна тысяча двести пятьдесят пять) рублей 53 копейки.

Шаг аукциона 3%: 37,67 (тридцать семь) рублей  67 копеек.

Размер задатка 20%: 251,11 (двести пятьдесят один) рубль 11 копеек.

Срок аренды земельного участка: 20 лет.

2. Информационное сообщение размещено на официальном сайте  Российской Федерации www.torgi.gov.ru,  извещение № 150218/0173657/01 и на сайте  администрации  Андреапольского района Тверской области   www.admandreapol.ru и в районной газете «Андреапольские вести» от 16.02.2018 №6(11671).
3.  Сведения о заявителях:

Поступила одна заявка:

Под № 2 зарегистрировано заявление от Голева Александра Алексеевича,  зарегистрированного по адресу: Тверская область, Андреапольский район, Бологовское сельское поселение, п. Бологово, ул. Школьная, д.5, кв.2. Дата подачи заявки 13.03.2018г.                10 часов 30 мин.

Задаток поступил 14.03.2018г, размер задатка составил -  251.11 (двести пятьдесят один) рубль 11 копеек.

4.  Комиссия решила:

документы на участие в аукционе, представленные заявителем Голевым Александром Алексеевичем соответствуют по объему и содержанию требованиям законодательства  о проведении аукциона на право заключения договора аренды  земельного участка из земель, государственная собственность на который не разграничена.
Признать  Голева Александра Алексеевича  участником аукциона на право заключения договора аренды  земельного участка (лот №2).

Письменно уведомить  Голева Александра Алексеевича  о принятом решении не позднее дня, следующего после дня подписания настоящего протокола.

Итоги голосования: За-4 , против - нет, воздержалось - нет.

5. Учитывая, что Голев Александр Алексеевич, является единственным участником аукциона на  лот № 2, в соответствии с п. 14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ, признать аукцион несостоявшимся.

Итоги голосования:

За-4 , против - нет, воздержалось - нет.

6.  Заключить договор аренды земельного участка  с единственным участником аукциона  Голевым Александром Алексеевичем, зарегистрированный по адресу: Тверская область, Андреапольский район, Бологовское сельское поселение, ул. Школьная, д.5, кв.2,
не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов по начальной цене ежегодного размера арендной платы: 1255,53 (одна тысяча двести пятьдесят пять) рублей 53 копейки.

Итоги голосования:

За-4 , против - нет, воздержалось - нет.

7. Перечень отозванных заявок: не зарегистрировано.

8. Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в аукционе:
не зарегистрировано.

9. Подписи:

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании аукционной комиссии:

Председатель комиссии                                                               С.Д. Пааль
Члены комиссии:

                                                                                                       О.В.Семёнова

            Е.Ю. Дяченко

Секретарь комиссии

            О.Е. Кудла
1